
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

о т № fyfp

О внесении изменений в Порядок и 
условия обеспечения питанием на льготных 
условиях детей военнослужащих, принимавших 
участие в специальной военной операции и 
погибших в ходе проведения боевых действий, 
обучающихся по программам основного общего 
образования и среднего общего образования 
в общеобразовательных организациях Сузунского 
района, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 14.02.2023 № 68

В целях обеспечения питанием на льготных условиях детей 
военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции и 
погибших в ходе проведения боевых действий, обучающихся по программам 
основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок и условия обеспечения питанием на льготных 

условиях детей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной 
операции и погибших в ходе проведения боевых действий, обучающихся по 
программам основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 14.02.2023 № 68 «Об 
обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, 
принимавших участие в специальной военной операции и погибших в ходе 
проведения боевых действий, обучающихся по программам основного общего



образования и среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Сузунского района» (далее — Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей 

военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции и 
погибших в ходе проведения боевых действий, обучающихся по программам 
основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района (далее -  Порядок и 
условия) устанавливают правила обеспечения питанием на льготных условиях 
(далее -  льготное питание) обучающихся по программам основного общего 
образования и среднего общего образования (далее -  обучающиеся) в 
общеобразовательных организациях Сузунского района (далее 
образовательная организация), детей военнослужащих, граждан Российской 
Федерации, имеющих статус:

1.1. принимавших участие в специальной военной операции и погибших 
в ходе проведения боевых действий;

1.2. принимавших участие в специальной военной операции и 
объявленных по решению суда умершими гражданами или признанных по 
решению суда гражданами безвестно отсутствующими;

1.3. умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) 
при выполнении задач в период проведения СВО».

1.2. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Родители (законные представители) обучающегося подают 

руководителю образовательной организации заявление об обеспечении ребенка 
льготным питанием и представляют документы:

4.1. для родителей (законных представителей) детей граждан Российской 
Федерации, имевших статус военнослужащих, погибших при исполнении 
воинского долга в зоне специальной военной операции, - справку из воинской 
части/военкомата, подтверждающую факт гибели при исполнении воинского 
долга в зоне специальной военной операции;

4.2. для родителей (законных представителей) детей граждан Российской 
Федерации, имевших статус принимавших участие в специальной военной 
операции и объявленных по решению суда умершими гражданами или 
признанных по решению суда гражданами безвестно отсутствующими - 
решение суда об объявлении гражданина умершим или о признании 
гражданина безвестно отсутствующим;

4.3. для родителей (законных представителей) детей граждан Российской 
Федерации, имевших статус умерших вследствие получения увечья (контузии, 
травмы, ранения) при выполнении задач в период проведения СВО - справка о 
смерти и документ, подтверждающий убытие для участия в СВО, выданный 
военным комиссариатом и документ медицинской организации, содержащий 
сведения о тяжести увечья (ранения, травмы, контузии), полученного 
военнослужащим, получившим увечье и умершим вследствие полученного 
увечья».



2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака Д.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков


